
li I I I li lii I 11111111111111111 
355085003731 

Prot. Use.: U-CO21-00858/ 15/07/2021 

SANB S.p.A. 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. - 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 267 /DG DEL 13/07/2021 

Oggetto: Determina a contrarre per proroga tecnica già prevista nella vigente -Polizza di 
copertura assicurativa RCT /RCO Rischi Diversi 

L'anno 2021, addì 13 del mese di luglio, presso la sede della S.A.N.B. spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 
A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore Generale della S.A.N.B. s.p.a., 
cap. soc. Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IV A e numero iscrizione al Registro 
delle Imprese 07698630725, 

premesso che 
• S.A.N.B. s.p.a. - società in house prouidùig a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di Bitonto, 

Corato, Molfetta, Ruvo di Puglia e Terlizzi - è stata costituita per la gestione unitaria del servizio di 
raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell'Aro Ba/1 ai sensi della L. R. 
Puglia n. 24/2012 e ss.min.ii 

• In data 01/08/2020 hanno avuto inizio le attività gestionali, stante la volontà condivisa dei soci e del 
Commissario dell'Aro Ba/1 di avviare il servizio unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto 
e a totale partecipazione pubblica; 

• a seguito dell'avvio del servizio unitario, occorre indifferibilmente dotare la società di tutte le acquisi7Joni 
strumentali e di tutte le forniture di beni e servizi indispensabili all'erogmdone del servizio di igiene 
urbana sull'intero territorio dell'ARO Ba/1 e alla connessa organizzazione logistica; 

rilevato che tra le acquisizioni stiumentali e le forniture di b ni e servizi indispensabili e indifferibili rientra la 
copertura assicurativa RCT /RCO - Responsabilità Civile Rischi Diversi; 

rilevato anche che la vigente Polizza n. 65-176455812 stipulata per il periodo 1/08/2020 - 31/07/2021 
prevede all'art. 2.4 la facoltà esercitabile dal Contraente di richiedere proroga tecnica agli stessi patti e condizioni 
a semplice richiesta scritta, per un periodo massimo di sei mesi; 

tenendo conto anche che la citata proroga tecnica è opportuna sia per le favorevoli condizioni già conseguite 
con il contratto vigente sia an~he per permettere alla struttura tecnica di strutturare un più organico piano di 
acquisizione di servizi assicurativi da inserire nella programmazione triennale; 

precisato che essendo la proroga già prevista nel vigente contratto, non ci si trova in presenza di un nuovo 
affidamento, ma di una procedura in corso della quale si intende fruire dell'intero periodo previsto in contrattala 
pubblicazione dell'avviso per la manifestazione di interesse è atto di per sé propedeutico alla procedura 
successiva ma non costituisce alcun obbligo all'espletamento della procedura stessa; 

DETERMINA 

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

2. di dare luogo all'inoltro della comunicazione di richiesta di proroga ex art. 2.4 delle Condizioni di Polizza al 
fine di fornire il servizio di Copertura Assicurativa RCT /RCO - Responsabilità Civile Rischi Diversi per ulteriori 
sei mesi; 

3. di dare atto che il Direttore dell'Esecuzione del contratto è individuato nella persona dell'ing. Salvatore 
Mastrorillo, il quale riveste altresì la posizione di Responsabile Unico del Procedimento, nella sua qualità di 
direttore generale della S.A.N.B. S.p.a.; 



4. di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente, nell'area "amministrazione trasparente" sotto la sezione "bandi di 
gara e contratti" del sito internet www.sanbspa.it, nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza 
previsti dall'art. 1, co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013; 
5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza di S.A.N.B. s.p.a. 

I 



Smart CIG: Dettaglio dati CIG 

Dettagli della comunicazione---------------------------. 

CIG 

Stato 

Fattispecie contrattuale 

Importo 

Oggetto 

Procedura di scelta contraente 

Oggetto principale del contratto 

CIG accordo quadro 

CUP 

ZA632809F5 
CIG COMUNICATO 

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A 
€ 40.000 

€ 15.ooo,qo 

COPERTURA ASSICURATIVA RCT/RCO 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

SERVIZI 

Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa Lavori oppure beni e servizi non elencati 
pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) nell'art. 1 dPCM 24/12/2015 

Motivo richiesta CIG 
Stazione appaltante non soggetta agli obblighi 
di cui al dPCM 24 dicembre 2015 


